Adhibebit quoque saltem vnum, decenti habitu & superpelliceo indutum, dum sacramentum administrat. Singula verba, quae ad illius formam pertinent, attentè, distinctè, & piè, a que clara vo-

ce pronuntiabit, similiter & alias orationes, deuotè dicit, & quidem ex libro.

Intentus sit ei rei, quâ tractat, nec quidquâ cum alio colloquatur, actualement attentionem habere studeat, cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia.

Illud porro diligenter caueat, ne in Sacramentorum administratione aliquid, quauis de causa, vel occasione, directè vel indirectè exigat, aut petat: sed ea gratis ministret. Si quid verò nomine eleëmolyne, aut deuotionis studio, peracto iam Sacramento, spontè à fidelibus offeratur, id licitè pro consuetudine locorum, accipere poterit, nisi aliter Episcopo videatur.

Fidelibus alienæ Parochiæ Sacramenta non ministrabit, nisi in necessitate, & ex licentia Parochi vel Ordinarij.

Omnes autem qui Sacramenta suscipiunt, monebit, vt piè, ac deuotè Sacramentis intersint, & quâ par est reuerentia suscipiant.

**DE SACRAMENTO
Baptismi ritè administrando.**

Sacrum Baptisma, Christianæ religionis & æternæ vitæ ianuam, cunctis ad salutem necessarium esse, ipsæ veritas testatur illis verbis. Ni-

si quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei, itaque summa diligentia adhibenda est, ad illud oportune riteque administrandum & suscipiendum.

Oportune Parochus hortetur, ut natos infantes baptisandos, quamprimùm fieri poterit ad Ecclesiam deferant ij, ad quos ea cura pertinet,

Parochus exquirat diligenter, quem vel quos Patrilinos elegerint, qui infantem de sacro fonte suscipiant: & non plures quàm duo, vir & mulier, vel vnus admittatur ad summum, eosque in ætate pubertatis ac Sacramento Cõfirmationis consignatos esse maximè cõuenit. Ad hoc munus nõ sunt admittendi infideles, hæretici, ex cõmunicati, publicè, aut interditi, publicè criminosi, aut infames, insani, & qui ignorant rudimenta fidei, neque Religiosi Moniales.

Ac licet urgente necessitate, vbi que baptisare nihil impediatur, tamen proprius locus est Ecclesia, nisi sint Regum aut Magnorum Principum filij.

Baptisterium sit decenti loco, decenter ornatum, & cancellis circumseptum, sera & clauis munitum, in leo que si commodè fieri potest, pingatur imago S. IOANNIS CHRISTVM baptisantis.

Sacrum Chrisma & sanctum oleum, eodem anno sint ab Episcopo benedicta, veteribus in Ecclesia combustis.

Hæc vascula, vbi hæc seruantur, in loco proprio, honesto, ac mundo, sub claue asseruentur decen- ter, & curet, ne per laicos hæc olea deferantur, & ne quid ab iis effundatur. Sal sit benedictum peculiari benedictione, quod in os baptisandi immitendum est, & nemini tradatur.